



ประกาศเทศบาลตำบลกลางใหญ่

เรื่อง ประชาสัมพันธ์ราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อต.ถ.๕๕-๐๓  
สายบ้านโนนตาแสง หมู่ที่ ๑๑ - บ้านนาข่า ตำบลกลางใหญ่ อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี

ด้วยเทศบาลตำบลกลางใหญ่ จะดำเนินการจัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  
รหัสทางหลวงท้องถิ่น อต.ถ.๕๕-๐๓ สายบ้านโนนตาแสง หมู่ที่ ๑๑ - บ้านนาข่า ตำบลกลางใหญ่ อำเภอบ้านผือ  
จังหวัดอุดรธานี รายละเอียดโครงการ ถนนกว้าง..๕.๐๐ เมตร เทคอนกรีตหนา ๐.๑๕ เมตร ระยะทาง  
๖๒๗.๐๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ (ตามแบบมาตรฐาน งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวง  
ท้องถิ่น อต.ถ.๕๕-๐๓ สายบ้านโนนตาแสง หมู่ที่ ๑๑ - บ้านนาข่า ฯ) งบประมาณ .๑,๖๔๙,๖๓๘.๒๙ บาท  
โดยใช้งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ แผนงานยุทธศาสตร์ส่งเสริมการกระจายอำนาจให้แก่  
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ผลผลิตจัดสรรเงินอุดหนุนเฉพาะกิจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น งบเงินอุดหนุน  
เงินอุดหนุนเฉพาะกิจ เงินอุดหนุนสำหรับก่อสร้าง/ปรับปรุง ซ่อมแซมถนนทางหลวงท้องถิ่นจ่ายขาดเงินสะสม  
ปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔

เพื่อให้การเปิดเผยราคากลางเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว  
๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ  
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล  
ราคากลางและการคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้าง ที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ไว้ในเว็บไซต์  
ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ ([www.gprocurement.go.th](http://www.gprocurement.go.th)) ของ  
กรมบัญชีกลาง โดยรายละเอียดข้อมูลราคากลางที่หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ ให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนว  
ทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงาน  
ของรัฐ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณากำหนดราคากลางโดยได้รับความเห็นชอบจากนายกเทศมนตรี  
เทศบาลตำบลกลางใหญ่เรียบร้อยแล้ว เห็นสมควรกำหนดราคากลางโครงการดังกล่าวเป็น จำนวนเงิน  
๑,๖๔๔,๐๗๐.๘๑ บาท (หนึ่งล้านหกแสนสี่หมื่นสี่พันเจ็ดสิบบาทแปดสิบบัดสตางค์) ตามตารางแสดงวงเงิน  
งบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้างแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๔

(ลงชื่อ).....

(นายมงคล มีลา)

นายกเทศมนตรีตำบลกลางใหญ่

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อต.ถ.๕๕-๐๓ สายบ้านโนนตาแสง หมู่ที่ ๑๑ - บ้านนาข่า ตำบลกลางใหญ่ อำเภอบ้านผือ จังหวัดอุดรธานี	
ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)	
/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ: เทศบาลตำบลกลางใหญ่	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๖๔๙,๖๓๘.๒๙ บาท	
๓. ลักษณะงาน	
โดยสังเขป ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ เมตร ระยะทาง ๖๒๗.๐๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕	
หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๓,๑๓๕.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางข้างละ ๐.๕๐ เมตร	
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลกลางใหญ่ กำหนด	
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๖๔๔,๐๗๐.๘๑ บาท	
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๕.๑	แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม
๕.๑	-
๕.๒	-
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖.๑	จำเอกไพรัตน์ เหมพลชม ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองปลัดเทศบาลตำบลกลางใหญ่
๖.๒	นายอุทร หล้าพิมพ์สิงห์ กรรมการกำหนดราคากลาง ผู้อำนวยการกองช่าง
๖.๓	จำเอกคำพันธ์ ชาวท่าโขลง กรรมการกำหนดราคากลาง นักจัดการงานเทศกิจ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม  
เทศบาลตำบลกลางใหญ่ อ.บ้านมือ จ.อุตรธานี  
โครงการเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก รหัสทางหลวงท้องถิ่น อต.ถ.55-03 เส้นสายบ้านโนนตาแสง หมู่ที่ 11 ถึงบ้านนาข้าว ต.กลางใหญ่ อ.บ้านมือ จ.อุตรธานี  
สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนตาแสง หมู่ที่ 11 ต.กลางใหญ่ อ.บ้านมือ จ.อุตรธานี  
รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 627.00 เมตร หน้าเลี้ยว 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 3,135.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน 1 ป้าย ตามแบบเทศบาลตำบลกลางใหญ่ กำหนด  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลกลางใหญ่ อ.บ้านมือ จ.อุตรธานี  
ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สังกัด เทศบาลตำบลกลางใหญ่  
แบบเลขที่ - /2564 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 20 พฤษภาคม 2564

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง							
1.1	งานปรับดินพื้นทางเดิม แล้วบดทับ	ตร.ม.	3,135.00	10.74	33,669.90	1.3607	14.61	45,814.63
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
2.1	งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	156.75	382.59	59,970.98	1.3607	520.59	81,602.51
3	งานผิวทาง คสล. ใช้ Wire Mesh $\phi$ 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม.)							
3.1	งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	3,135.00	328.64	1,030,286.40	1.3607	447.18	1,401,910.70
3.2	งานรอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	75.00	146.72	11,004.00	1.3607	199.64	14,973.14
3.3	งานรอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	230.00	119.17	27,409.10	1.3607	162.15	37,295.56
3.4	งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	627.00	50.01	31,356.27	1.3607	68.05	42,666.48
4	งานไหล่ทาง							
4.1	งานไหล่ทางลูกตั้ง พร้อมปรับเกลี่ยตบแต่งเรียบ	ลบ.ม.	94.05	154.78	14,557.06	1.3607	210.61	19,807.79
4.2	งานไหล่ทางดินถม พร้อมปรับเกลี่ยตบแต่งเรียบ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ								1,644,070.81

พื้นที่ทั้งหมด 3,135.00 ตร.ม.  
ราคาเฉลี่ย 524.42 บาท / ตร.ม.

ราคากลาง (หนึ่งล้านหกแสนสี่หมื่นสี่พันเจ็ดสิบบาทแปดสิบเอ็ดสตางค์)

- ① ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

1,208,253.71
0.00
1.3607

(นายบุญชัย นาคำ)  
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุทร หล้าพิมพ์สิงห์)  
กรรมการกำหนดราคากลาง

(เจ้าเอกคำพันธ์ ชาวท่าโขลง)  
กรรมการกำหนดราคากลาง